si ad vitam eius, cui confertur, honeste sustentandam non

sufficiat, liceat nibilominus aliud simplex sufficiens, dummodo
utrumque personalem residentiam non requirat, eidem con-

ferri. Haecque non modo ad cathedrales ecclesias, sed etiam 247

ad alia omnia bcnclicia, tam saecularia quam regularia quae-

cunque, etiain commendata, pertineant, cuiuscunque tituli ac

qualitatis exsistant. Illi vero, qui in praesenti plures pa-

rochiales ecclesias, aut unam cathedralem et aliam parochia-

lem obtiuent, cogantur omnino 2
), quibuscunque dispensationi-

bus ac unionibus ad vitam non obstantibus, una tantum pa-

rochiali vel sola cathedrali retenta, alias parochiales iufra

spatium sex mensiuin dimittere. Alioquin tam parochiales

quam beneficia omnia, quae obtineut, ipso iure vacare cen-

seantur 3
), ac tauquam vacantia libere aliis idoneis conferan-

tur, nec ipsi antea illa obtinentes tuta conscientia fructus

post dictuiu tempus retineant. Optat autem sancta synodus,

ut resignantiuin necessitatibus commoda aliqua ratione, prout

summo Pontifici videbitur, provideatur.

C. XVIII. Ecclesia parochiali vacaute deputandus ab episcopo vi-

cariits, donec illi procideatur de parocho. Nominali ad paroc/iiales

qua forma et a quibus examinari debenl.

Expedit maxime animarum saluti, a diguis atque idoneis

parochis gubernari. Id ut diligentius ac rectius perficiatur,

statuil sancta synodus, ut, quum parochialis ecclesiae vacatio,

Sess. XXIV. 1) cf. Sess. VII. ile ref. c. 2. cum ulleK- — 2) Sess. cit. c.

4. — 3) cf. c. 4. de piaeb. in Ex.tr. comui. III. 2. (Ioann. XXII.)

168 SESSIO XXIV. DEREFORMAT.

etiamsi cura ecclesiae vel episcopo incumbere dicatur, et per

uuum vel piures administretur, etiam in ecclesiis patrimonia-

libus, seu receptivis nuncupatis, in quibus consuevit episco-

pus uui vel pluribus curam animarum dare, quos omnes ad

248 infra scriptum examen teneri' mandat *), per obitum vel resig-

nationem , etiam in curia, seu aliter quomodocunque contige-

rit, etiam si ipsa parochialis ecclesia reservata vel affecta

fuerit generaliter vel specialiter, etiam vigore indulti scu

privilegii in favorem sanctae Romanae ecclesiae cardinalium,

seu abbatum vel capitulorum: debeat episcopus statim, habita

notitia vacationis ecclesiae, si opus fuerit, idoneum in ea vi-

carium cum congrua eius arbitrio fructuum portionis assig-

natione constituere, qui onera ipsius ecclesiae sustineat, do-

nec ei de rectore provideatur. Porro episcopus, et qui ius

patronatus habet, intra decem dies, vel aliud tempus ab epi-